
(公財)シマノ財団

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 9,749,400 9,749,400 0

　　　　基本財産受取配当金等 9,749,400 9,749,400 0

　　　受取入会金

　　　受取会費

　　　事業収益

　　　受取寄付金 8,000,000 8,000,000 0

　　　　受取寄付金振替額 8,000,000 8,000,000 0

　　　雑収益

　　　経常収益計 17,749,400 17,749,400 0

　　(2) 経常費用

　　　事業費 16,617,000 15,784,000 833,000

　　　　給料手当等 1,920,000 1,920,000 0

　　　　奨学金給付 10,050,000 9,125,000 925,000

　　　　交流会費 500,000 500,000 0

　　　　顕彰費 2,000,000 2,000,000 0

　　　　旅費交通費 80,000 72,000 8,000

　　　　通信運搬費 104,000 104,000 0

　　　　消耗品費 280,000 380,000 △ 100,000

　　　　広告宣伝費 96,000 96,000 0

　　　　水道光熱費 48,000 48,000 0

　　　　賃借料 672,000 672,000 0

　　　　業務委託費 672,000 672,000 0

　　　　雑費 195,000 195,000 0

　　　管理費 1,676,000 1,675,000 1,000

　　　　役員報酬 420,000 420,000 0

　　　　給料手当等 480,000 480,000 0

　　　　旅費交通費 20,000 18,000 2,000

　　　　通信運搬費 26,000 26,000 0

　　　　消耗品費 70,000 70,000 0

　　　　広告宣伝費 24,000 24,000 0

　　　　水道光熱費 12,000 12,000 0

　　　　賃借料 168,000 168,000 0

　　　　業務委託費 168,000 168,000 0

　　　　支払報酬 240,000 240,000 0

　　　　雑費 48,000 49,000 △ 1,000

　　　経常費用計 18,293,000 17,459,000 834,000

正味財産増減予算書
令和3年9月1日から令和4年8月31日まで

科　　　　目 当年度 前年度 増　減



(公財)シマノ財団

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　当期経常増減額 △ 543,600 290,400 △ 834,000

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　経常外収益計

　　(2) 経常外費用

　　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　他会計振替額

　　　当期一般正味財産増減額 △ 543,600 290,400 △ 834,000

　　　一般正味財産期首残高 8,359,059 8,068,659 290,400

　　　一般正味財産期末残高 7,815,459 8,359,059 △ 543,600

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取寄付金 8,000,000 9,000,000 △ 1,000,000

　　　一般正味財産への振替額 8,000,000 9,000,000 △ 1,000,000

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 18,130,585,453 18,130,585,453 0

　　　指定正味財産期末残高 18,130,585,453 18,130,585,453 0

Ⅲ　正味財産期末残高 18,138,400,912 18,138,944,512 △ 543,600



(公財)シマノ財団

（単位：円）

奨学金事業 顕彰事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 9,749,400 9,749,400 9,749,400

　　　　基本財産受取配当金等 9,749,400 9,749,400 9,749,400

　　　受取入会金

　　　受取会費

　　　事業収益

　　　受取寄付金 6,000,000 6,000,000 2,000,000 8,000,000

　　　　受取寄付金振替額 6,000,000 6,000,000 2,000,000 8,000,000

　　　雑収益

　　　経常収益計 9,749,400 6,000,000 15,749,400 2,000,000 17,749,400

　　(2) 経常費用

　　　事業費 13,600,000 3,017,000 16,617,000 16,617,000

　　　　給料手当等 1,440,000 480,000 1,920,000 1,920,000

　　　　奨学金給付 10,050,000 10,050,000 10,050,000

　　　　交流会費 500,000 500,000 500,000

　　　　顕彰費 2,000,000 2,000,000 2,000,000

　　　　旅費交通費 60,000 20,000 80,000 80,000

　　　　通信運搬費 78,000 26,000 104,000 104,000

　　　　消耗品費 210,000 70,000 280,000 280,000

　　　　広告宣伝費 72,000 24,000 96,000 96,000

　　　　水道光熱費 36,000 12,000 48,000 48,000

　　　　賃借料 504,000 168,000 672,000 672,000

　　　　業務委託費 504,000 168,000 672,000 672,000

　　　　雑費 146,000 49,000 195,000 195,000

　　　管理費 1,676,000 1,676,000

　　　　役員報酬 420,000 420,000

　　　　給料手当等 480,000 480,000

　　　　旅費交通費 20,000 20,000

　　　　通信運搬費 26,000 26,000

　　　　消耗品費 70,000 70,000

　　　　広告宣伝費 24,000 24,000

　　　　水道光熱費 12,000 12,000

　　　　賃借料 168,000 168,000

　　　　業務委託費 168,000 168,000

　　　　支払報酬 240,000 240,000

　　　　雑費 48,000 48,000

　　　経常費用計 13,600,000 3,017,000 0 16,617,000 1,676,000 18,293,000

　　　当期経常増減額 △ 3,850,600 △ 3,017,000 6,000,000 △ 867,600 324,000 △ 543,600

正味財産増減予算内訳表

令和3年9月1日から令和4年8月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計
公益目的事業会計



(公財)シマノ財団

奨学金事業 顕彰事業 共通 小計
科　　　　目 法人会計 合計

公益目的事業会計

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　経常外収益計

　　(2) 経常外費用

　　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,850,600 △ 3,017,000 6,000,000 △ 867,600 324,000 △ 543,600

　　　一般正味財産期首残高 8,359,059

　　　一般正味財産期末残高 △ 3,850,600 △ 3,017,000 6,000,000 △ 867,600 324,000 7,815,459

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取寄付金 6,000,000 6,000,000 2,000,000 8,000,000

　　　一般正味財産への振替額 6,000,000 6,000,000 2,000,000 8,000,000

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 18,130,585,453

　　　指定正味財産期末残高 18,130,585,453

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 3,850,600 △ 3,017,000 6,000,000 △ 867,600 324,000 18,138,400,912


